
 
 
 
 
 
 
 

REITORIA 
 

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54 
  Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br 

 
PORTARIA Nº 142/2011 

 

SÚMULA: Altera composição dos Colegiados de Curso do 
Campus de Jacarezinho da Universidade 
Estadual do Norte do Paraná – UENP. 

 
 
 

O Reitor da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, Prof. Dr. Eduardo 
Meneghel Rando, nomeado pelo decreto nº 8744, de 16 de dezembro de 2010, do Governo do 
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e regimentais,  

 

RESOLVE 

 

Art. 1o. Empossar os representantes discentes nos Colegiados de Curso do Campus 
de Jacarezinho da Universidade Estadual do Norte do Paraná – UENP, de acordo com o § 1o 
do Artigo 64 do Regimento Geral da Universidade, para o período de 22 de julho de 2011 a 
22 de julho de 2012, conforme se segue: 
 
 
1.      Centro de Ciências da Saúde 
 
            - José da Silva Coelho – RG 3.451.727-4 
            - Julio Cesar Serafim Soares Silva – RG 10.103.705-3 
 
 
 
2.      Centro de Ciências Humanas e da Educação 
  
            - Gustavo Gatzke 
            - Gustavo Franciscatti Mecina 
 
 
 
3.      Centro de Letras, Comunicação e Artes 
  
            - Alessandro da Silva 
            - Laís Carvalheri Gabriel Amaral 

 
 
4.      Centro de Estudos Sociais Aplicados 
  
            - Thiago Freitas Hansen 
            - Bruna Giovana Fagá Tiessi 

 



 
 
 
 
 
 
 

REITORIA 
 

Criada pela Lei Estadual 15.300/2006 - Autorizada pelo Decreto Estadual no 3909/2008  -  CNPJ 08.885.100/0001-54 
  Av. Getúlio Vargas, 850 - CEP 86400-000 Jacarezinho/PR - fone/fax 43 3525 3589 - www.uenp.edu.br 

 

Art. 2º O mandato dos representantes discentes será de um (01) ano, permitida uma 
recondução imediata. 

 

Art. 3º Ficam convalidados os atos praticados no período de ... a .... 

 

Art. 4o Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

PUBLIQUE-SE.  

 

Gabinete do Reitor da UENP em 

Jacarezinho, 25 de julho de 2011. 

 

 

Prof. Dr. Eduardo Meneghel Rando 

Reitor 


